

NEWS RELEASE

西武信用金庫(東京都) https://www.shinkin.co.jp/seibu/

2021年6月3日

東京海上日動火災保険株式会社と業務提携協 定書を締結しました!

西武信用金庫(理事長 髙橋一朗)は、地域事業者の皆さまの海外展開をご支援するため、東京海上日動火災 保険株式会社と業務提携協定書を締結したことをお知らせいたします。

【業務提携概要】

- ・当庫取引先の要望に沿う同社の有する海外ビジネス情報の提供
- ・事業活動に伴うリスク管理面の助言や解決支援

【女妹】

海外に現地法人を持つお客さま・海外進出を希望するお客さま

【締結日】

2021年6月3日

お客さまの海外展開を支援するためには正確な海外現地法人の実態把握が要求されます。本提携は、同社の有する海外のリソースを活かし、お客さまの海外市場開拓・海外向け取引の深耕を目指すものです。

【東京海上日動火災保険株式会社の組織概要】

名称(商号) 東京海上日動火災保険株式会社

創業 1879年(明治12年)8月

資本金 1,019 億円 取締役社長 広瀬 伸一

本店所在地 東京都千代田区丸の内 1-2-1

担当窓口 西東京支店立川支社 東京都立川市曙町2-10-3 立川東京海上日動ビル4F

【本件に関するお問い合わせ】

西武信用金庫 海外推進部 (担当 川崎 川井 山下) Tel 03-3384-6110(直通)